РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

Администрация Соленоозерного сельсовета Ширинского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.12.2022 г.                                    с. Соленоозерное                                                   №  99

О проведении конкурса на лучшее новогоднее
оформление фасадов зданий жилых домов
и прилегающих к ним территорий
«Новогодняя сказка»

В целях повышения эстетической выразительности фасадов зданий жилых домов и прилегающих к ним территорий, реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Соленоозерный сельсовет, администрация  Соленоозерного сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 20 декабря 2022 года по 28 декабря 2022 года конкурс на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий жилых домов и прилегающих к ним территорий «Новогодняя сказка».
2. Утвердить:
   2.1. Положение о проведении Конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий жилых домов и прилегающих к ним территорий «Новогодняя сказка» (Приложение 1);
   2.2. Состав конкурсной комиссии для определения победителей конкурса «Новогодняя сказка» (Приложение 2).
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Глава
Соленоозерного сельсовета:				А.П.Никитин

Приложение
к постановлению Администрации Соленоозерного сельсовета
от  19. 12.2022 г. №  99

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведения Конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий жилых домов и прилегающих к ним территорий «Новогодняя сказка»

1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения и условия конкурса на лучшее оформление фасадов зданий жилых домов и прилегающих к ним территорий «Новогодняя сказка» (далее Конкурс).
2. Цели проведении Конкурса:

2.1. Повышение уровня благоустройства территории Соленоозерного сельсовета;
2.2. Поддержка творческих идей по созданию эстетически привлекательного новогоднего оформления улиц, расположенных на территории Соленоозерного сельсовета;
2.3. Создание праздничной новогодней атмосферы для жителей села Соленоозерное.

3. Организаторы конкурса

3.1. Администрация Соленоозерного сельсовета.

4. Участники Конкурса

4.1. В конкурсе могут принять участие все жители с.Соленоозерное

5. Условия проведения Конкурса

5.1. Конкурс проводится с 20 декабря 2022 года по 28 декабря 2022 года в один этап.
5.2.  Заявки на участие в конкурсе принимаются с 08:00ч. до 16:00ч. (обед 12:00-13:00) с 20 декабря 2022 года по 28 декабря 2022 года (включительно) в Администрации Соленоозерного сельсовета по адресу: с.Соленоозерное. ул. К.Маркса, 42Г, а также по эл.почте: shuman-91@mail.ru . В заявке указывается Ф.И.О., номер телефона и адрес.
5.3. 28 декабря в 18:00 конкурсная комиссия организует выезд по заявкам участников Конкурса для определения победителей.

6. Критерии оценки конкурса:

6.1. Комплексное художественное решение (дизайн) оформления фасадов зданий жилых домов и прилегающих к ним территорий новогодними атрибутами и символикой;
6.2. Оригинальность праздничного оформления;
6.3. Использование световых элементов, праздничной иллюминации;
6.4. Композиционная составляющая творческой идеи;
6.5. Общее санитарное состояние территории.

7. Награждение победителей конкурса

7.1. Определены три призовых места с денежным награждением по номинации ««Сказочный дом» - лучшее новогоднее оформление фасада и прилегающей территории»: за первое место – 3000 руб., за второе место -2000 руб., за третье место – 1500 руб.
7.2. Победителям Конкурса Главой администрации Соленоозерного сельсовета на Новогоднем праздничном мероприятии 31 декабря в МКУ Соленоозерном СДК будут вручены денежные подарки и почетные грамоты, другим участникам Конкурса - благодарственные письма.
7.3 Информация об итогах Конкурса подлежит размещению на официальном сайте Соленоозерного сельсовета и в сообществе Администрации Соленоозерного сельсовета  социальной сети «ВКонтакте».

Приложение
к постановлению Администрации Соленоозерного сельсовета
от  19.12.2022 г. №  99

СОСТАВ
комиссии по проведению Конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий жилых домов и прилегающих к ним территорий «Новогодняя сказка»

Председатель комиссии:
Никитин Александр Павлович - глава Соленоозерного сельсовета

Члены комиссии:
Терещенко Инна Николаевна – депутат Совета депутатов Соленоозерного сельсовета;
Фейлер Елена Викторовна - учитель МБОУ Соленоозерная СШ №12;
Шифман Ксения Александрова - специалист Соленоозерного сельсовета.